
 

ESTADO DE SANTA CATARINA

P R E F E I T U R A  D E  G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02

___________________________________________________________________________________________________1_
_

Rua Cel. Aristiliano Ramos, nº 435, Centro | CEP 89.110-000 | (47) 3331-6300 – Fax (47) 3331-6360

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 23/03/2012.  HORÁRIO: 9h30min.

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 29/2012.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de areia, pedras e derivados.

Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e doze, com início às nove horas e trinta minutos, foi

marcada na sala de reuniões do Departamento de Compras, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Gaspar,

situado na Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435, Centro, em Gaspar, Santa Catarina, sessão pública para o

recebimento de propostas e documentos relativos a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 29/2012, que tem

por objeto Registro de Preços para aquisição de areia, pedras e derivados com a presença da equipe de apoio

Caroline Wehmuth e Pedro Cândido de Souza, designados pelo Decreto nº 4.447/2011. No entanto, a sessão foi

cancelada devido IRREGULARIDADE constatada no certame, a qual se caracteriza como o recebimento dos

envelopes abertos de uma licitante, ensejando o cancelamento da Licitação. Salienta-se ainda, que foram 

devolvidos todos os envelopes aos licitantes presentes. Foi informado aos licitantes que será marcada uma nova

data para abertura de um novo processo licitatório.Em seguida a sessão foi cancelada e posteriormente marcar-se-à

uma nova data para abertura do processo licitatório. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a

sessão, indo esta assinada por todos os presentes. Gaspar, 23 de março de 2012.

Comissão:

CAROLINE WEHMUTH
Equipe de Apoio

PEDRO CÂNDIDO DE SOUZA
Equipe de Apoio

Licitantes:  

      

BALNEÁRIO MATERIAL CONSTRUÇÃO LTDA

BRITAGEM GASPAR LTDA

ENGETERRA SERVIÇOS LTDA.

IND. E COM. DE PEDRAS VALE DO ITAJAI

TERRAPLANAGEM AS LTDA 

BRITAGEM BARRACÃO LTDA.

DESCHAMPS & CIA. LTDA EPP

EXTR. MINERAL & TRANSPORTES WEHMUTH

  

MOACIR JOSÉ DA SILVA  ME

TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES CAIBI 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA

P R E F E I T U R A  D E  G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02

___________________________________________________________________________________________________2_
_

Rua Cel. Aristiliano Ramos, nº 435, Centro | CEP 89.110-000 | (47) 3331-6300 – Fax (47) 3331-6360


